6. luby István9 nagyváradi kanonok, főesperes, Boldogságos Szűz máriáról neve-
zett völgyi apát, 40 éves, 1743. december 2.

FORRÁSOK

1. Antonius a Sancto Ferdinando, ordinis excalceatorum Sanctissimi Trinitatis 
redemptionis captivorum, collegii viennensis pro tempore minister
[AAv Arch. Concist., Processus Consist., 129, f. 115v]

1. Ab octo annis circiter nosco illustrissimum et admodum reverendum dominum 
comitem Franciscum Zichy, praepositum ecclesiae vaghuiheliensis,10 et prima vice 
ipsum novi occasione, qua ad ipsum missus fui pro negotio cujusdam fundationis 
ab illustrissima ejusdem matre facta favore mea religionis11; et ab hoc tempore 
saepe saepius Posonii, et hic Viennae sum cum ipso conversatus. Non sum ipsius 
consanguineus, cognatus, affinis, nec nimium familiaris, non inimicus, aemulus, vel 
odiosus.

2. Praecise asserere non possum, in quo loco natus sit; puto tamen in bonis suis, 
nempe ejus familiae, non procul Posonio archidioecesi Strigoniensi in spiritualibus 
subjectis ortum habuisse.

3. dubitum nunquam fuit, ipsum natum esse ex legitimo matrimonio, et non solum 
ex honestis, et catholicis parentibus, [f. 116r] verum inter illustrissimas regni hungariae 
familias censeri ejus familiam; ejusque parentes, a meis religiosis audivi pientissimos 
esse, et mater usque ad praesens in vivis est.

4. Assero, eum esse constitutum in aetate supra trigesimum annum, cum a tempore, 
quo ispum novi, jam fuisset sacerdos; sed ex fide ejusdem baptismatis praecise 
apparebit, quem annum agat.

5. Cum ut superius innui, a tempore, quo ipsum nosco fuerit sacerdos, saltem ab octo 
annis, sacris ordinibus initiatum esse assero, et per consequens ante sex menses.

6. Cum non viderim unquam solemniter celebrantem, asserere non possum de propria 
scientia, esse in sacris functionibus, et in exercitio ordinum susceptorum diu versatum; 
audivi tamen a meis religiosis, pluries solemnes missas celebrasse ea, qua decet 
devotione, explentem sacras functiones: quo vero missas privatas vidi ipsum aliquoties 

 7 (1696 k.–1777), piarista. Karl A. F. Fischer, Verzeichnis der Piaristen der deutschen und böhmischen 
Ordensprovinz. Catalogus generalis provinciae Germanicae et Bohemicae ordinis scholarum Piarum. 
münchen 1985. (veröffentlichungen des Collegium Carolinum 47.) 42.

 8 A Collegium Pazmanianum régense (rektor) (1734–1736, 1743–1746). második pázmáneumi kinevezése 
előtt a pozsonyi jezsuita kollégium rektora volt. Rimely, Coll. Pazm., 327–328.

 9 Nagy 7 (1860) 189.
 10 vágújhely.
 11 Feltehetőleg Zichy Ferenc mostohaanyjáról, Bercsényi Zsuzsannáról van szó, akit édesapja 1708-ban vett 

feleségül, valamint az óbudai birtokukon épült kiscelli kápolnáról, illetve az 1738-ban ugyanott alapított 
kolostorról. vö. Nagy 12 (1865) 385.
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in nostra ecclesia Posonii celebrantem cum magna devotione, et audivi a meis religiosis 
frequentem esse, et devotum in susceptione sacramentorum; et vere pro ecclesiastico 
exemplari a omnibus habetur.

7. Ex publica fama, et ex notione peculiari, quam habeo, assero, eum semper 
catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse, et pro optimo catholico ab omnibus 
censetur, quinimo, ut superius dixi pro ecclesiastico exemplari.

8. Ex frequenti, ut superius habita conversatione deprehendi [f. 116v] praelibatum 
dominum praepositum praeditum esse innocentia vitae, bonis moribus, nec non bonae 
conversationis, et famae, hocque idem ex testimonio patrum meae religionis audivi 
saepissime, qui ejus humilitatem, probitatem morum, et ecclesiasticam ejus vitam 
commendabant.

9. Non solum ex conversatione cum ipso habita deprehendi ipsum esse virum 
gravem, prudentem, et usu rerum praestantem, verum ab aliis pro tali commendaum iri 
audivi, mihique relatum fuit in regni comitiis, praestantiam suam in rebus agendis palam 
pluries fecisse.

10. Non mihi constat, eum aliquo gradu in jure canonico, vel sacra theologia in-
signitum esse, nec quibus in locis, vel quanto tempore praedictis studiis operam dedisse, 
sive quo fructu easdem scientias edidicerit, cum non mihi contigerit de scientificis 
materiis cum ipso sermonem instituere; ideoque testari non possum, an ea doctrina 
polleat, quae in episcopo requiritur.

11. Asserere possum, quod a multis annis est praepositus ecclesiae vagujheliensis12, 
ubi cura est animarum, et audivi optime se gessisse, et gerere in exercitio, et regimine 
illius ecclesiae, mihique constat ex auditu aliorum assidue ibidem manere, nec non a suis 
subditis in spiritualibus quam maxime existimari, et praediligi, cum sit vir hospitalis, et 
elemosinarius, nec non integerrimae vitae, et mea religio pro speciali benefactore habuit 
semper, et habet.

12. Nec audivi, nec vidi aliquando publicum scandalum dedisse circa fidem, mores 
seu doctrinam, quinimo prout superius innui pluries, exemplarem virum, et probum esse 
assero, et pro tali [f. 117r] ab omnibus reputari; nec mihi constat, nec apparet aliquo 
corporis, aut animi vitio, alioque canonico impedimento teneri, quominus possit ad 
episcopalem dignitatem promoveri.

13. Ex superius dictis idoneum existimo ad obeundum munus episcopale, si 
sanctissimo domino placuerit ad illud13 promovere, et inter digniores ecclesiasticos esse 
censeo, qui promoveatur; et ipsius promotionem utilem, et proficuam fore ecclesiae in 
nostro regno hungariae, in quo apud omnes caetus talem sibi conciliavit respectum, 
existimationem, et affectum, ut pro dignissimo ad sustinendam dignitatem episcopalem 
habeatur; causa scientiae, ut supra.

14. Ex fama publica audivi, ultra praeposituram superius anunciatam, cujus redditus 
ignoro, bona patrimonialia possidere plusquam sufficientia ad decorem episcopalis 
dignitatis manutenendim, et a tempore, quo ipsum nosco, licet esset simplex abbas 
infulatus, cum multa tamen decore status sui ecclesiastici vidi incedentem, et cum 
honesto comitatu.

 12 vágújhely.
 13 Javított szó, illum-ról; Arch. Nunz. vienna: ad eundem (áthúzva) majd áthúzva: eum.
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2. Franciscus Nemethi SJ, collegii Pazmaniani regens
[f. 117v] 

1. A duodecim annis circiter nosco illustrissimum, et admodum reverendum domi-
num comitem Franciscum Zichy, praepositum ecclesiae vaghujheliensis14, et prima vice 
tirnaviae ipsum novi, et ab hoc tempore praecipue hic viennae persaepe sum cum ipso 
conversatus. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affinis, vel nimium familiaris, 
non inimicus, aemulus, vel odiosus.

2. Praecise non scio in quo loco, vel civitate sit natus; puto tamen in dioecesi 
Strigoniensi,15 cum in eadem, bona quamplurima possideat ejus familia.

3. Fama publica est, eum natum esse ex legitimo matrimonio, et non solum honestis, 
et catholicis parentibus, verum etiam ex primaria regni hungariae nobilitate, et hoc a 
quamplurimis audivi, licet non noverim ejus parentes.

4. Puto quadragesimum annum agere, cum mihi constet decimo octavo aetatis 
suae anno Pazmanianum collegium hic viennae ingressum fuisse, hujus saeculi pariter 
decimo octavo anno.

5. A duodecim annis assero, ipsum constitutum esse in ordine sacerdotali, cum ab eo 
tempore, quo ipsum novi esset sacerdos, et canonicus.

6. Cum nunquam viderim ipsum solemniter, vel privatim celebrantem, de 
propria scientia testari non possum, quod sit in sacris functionibus, et exercitio 
ordinum susceptorum diu versatum; puto [f. 118r] tamen ipsum esse in susceptione 
sacramentorum frequentem, et devotum, cum sit probus, et optimus ecclesiasticus, et 
vere angelus, et pro tali ab omnibus habetur.

7. Assero eum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse, quinimo 
zelosum esse catholicum, cum praedicantes acatholicos ex suis bonis expulerit, nec 
quidquam in contrarium ab aliis audivi, quinimo ab omnibus pro tali reputatur.

8. Ex angelica ejus vita publicum, et notorium est, praeditum esse innocentia vitae, 
bonisque moribus, nec non esse bonae conversationis, et famae, et ut superius innui vere 
ecclesiasticus, et exemplaris est.

9. Ex conversatione cum ipso habita deprehendi ipsum esse virum gravem, pru-
dentem, et usu rerum praestantem; et pro tali ab omnibus commendatur.

10. Non mihi constat, eum aliquo gradu in jure canonico, vel sacra theologia 
insignitum esse, scio tamen, quod hic viennae in collegio Pazmaniano operam dederit 
phisicae, et metaphisicae, et puto, quod in collegio Apollinari Romae sacrae theologiae 
operam navaverit; quo vero fructu praefatis scientiis operam dederit, testari non possum, 
an vere ea doctrina polleat, quae in episcopo requiritur, ut alios docere possit.

11. Scio, eum per aliquot annos canonicum fuisse ecclesiae Strigoniensis, et ex 
post ad praeposituram vaghujheliensem promotum fuisse, sed nihil possum asserere, 
quomodo circa curam ani[f. 118v]marum, vel regimen praefatae praepositurae se 
gesserit; hoc unice testari possum, quod missionarios induxerit in suam parochiam 
cum magno fructu sui gregis, et exinde colligo ipsum tam quoad doctrinam, quam 
quoad prudentiam, integritatem, et16 mores, optime se gessisse in regimine ejusdem 
praepostiturae.

 14 vágújhely.
 15 homonna valójában az Egri Egyházmegyéhez tartozott.
 16 Javított szó.
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12. Nec vidi, nec audivi, praeditum dominum praepositum, aliquando publicum 
scandalum dedisse circa fidem, mores, et vere probum: nec mihi constat, nec apparet 
aliquo corporis, aut animi vitio, aliove canonico impedimento teneri, quominus possit ad 
episcopalem dignitatem promoveri.

13. Spectando vitae exemplaritatem, et probitatem praelibati domini praepositi, 
existimo eum idoneum ad obeundum munus episcopale et dingum, qui ad illud 
promoveatur a sanctissimo patre, et censeo ex superius dictis, ipsius promotionem regno 
hungariae utilem, et proficuam futuram fore, cum sit ibidem in magna existimatione.

14. Si sanctissimus pater ipsi concesserit retentionem praepositurae, quam possidet, 
et cujus redditus, prout audivi, ad quatuor millia florenorum ascendunt; cum suis bonis 
partimonialibus, sufficientibus mihi videtur esse instructum proventibus, et mediis ad 
episcopalis dignitatis decorem sustinendum.

3. Joannes Petrus Scacchi (Scachi) sacerdos
[f. 119r]

1. A viginti circiter annis nosco illustrissimum ad admodum reverendum dominum 
Franciscum comitem Zichy, praepositum ecclesiae vaghujheliensis, a quo tempore sum 
cum ipso conversatus, praecipue in collegio hic Pazmaniano, in quo per quatuor circiter 
annos cum ipso convixi. Non sum ipsius consangineus, cognatus, affinis, vel nimium 
familiaris, non inimicus aemulus, vel odiosus.

2. Quantum reminiscor natus est archidioecesi Strigoniensi,17 sed ignoro in qua 
civitate, vel loco; puto tamen in tonis ejus, familia sitis intra dictam archidioecesim 
ortum habuisse.

3. Fama publica est, eum natum esse ex legitimo matrimonio, et non solum ex 
catholicis, et honestis parentibus; verum ex primaria nobilitate regni hungariae; cum 
familia Zichyana inter illustriores regni familias reputetur.

4. Quadraginta circiter annorum erit, cum senior me fuerit [f. 119v] in ingressu suo 
ad collegium Pazmanianum.

5. Scio, eum esse in sacris ordinibus constitutum a longo tempore, cum ipsum 
viderim sacrum missae sacrificium celebrantem a multis annis.

6. Scio, eum esse in sacris functionibus, et in exercitio ordinum susceptorum diu 
versatum, cum ipsum viderim in solemnibus Sacris decantatis exacte explentem sacras 
ceremonias, et testor toties quoties ipsum vidi privatim celebrantem, semper devote, et 
exacte celebrasse; et audivi, quod quotidie celebret.

7. mihi non constat, et est etiam publica fama, eum semper catholice vixisse, et in 
fidei puritate permansisse, quinimo scio ipsum esse virum probum, et vere exemplarem 
ecclesasiasticum.

8. testor, eum esse praeditum innocentia vitae, bonisque moribus, nec non esse bonae 
conversationis, et famae: causa scientiae, quia ejus conversatione talem esse deprehendi.

9. Ex conversatione cum ipso habita, deprehendi eum esse virum gravem, prudentem, 
e usu rerum praestantem, et pro tali ab aliis censetur.

10. mihi non constat, eum aliquo gradu in jure canonico, vel sacra theologia 
insignitum esse: scio tamen, quod in collegio Pazmaniano cursum philosophiae absolvit, 
nec non publicas theses absque assistente defendit magna cum laude, magisteriumque 

 17 homonna valójában az Egri Egyházmegyéhez tartozott.
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assecutus est; ex post Romam [f. 120r] ivit in collegio sancti Apollinaris, in quo per 
annum tantum potuit remanere, cum correptus fueit gravi morbo, et ex consilio 
medicorum in patriam redire debuerit; post ejus vero reditum, audivi, quod operam 
dederit sacrae teologiae; quo vero fructu, testari non possum, sed fama est, quod vere vir 
sit doctus, et dogmaticis, canonicisque lectionibus sit intentus; et ex istis colligo, eum 
pollere ea doctrina, quae in episcopo requiritur, ut alios docere possit.

11. Scio praeposituram in praesentiarum ipsum habere, in cujus regimine audivi, se 
optime gessisse, et genere tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, integritatem, 
et mores.

12. Nec vidi, nec audivi, eum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse circa 
fidem, mores, seu doctrinam; quinimo exemplarem semper, ut superius dixi, vitam 
duxit; nec mihi constat, nec apparet, aliquo corporis, aut animi vitio, aliove canonico 
impedimento teneri, quominus possit ad episcopalem dignitatem promoveri.

13. Ex superius dictis idoneum existimo ad obeundum munus episcopale, et vere 
dignum, qui ad illud promoveatur a sanctissimo patre; et censeo ipsius promotionem 
ecclesiae in regno hungariae utilem, et proficuam futuram fore, cum sit in magna 
existimatione, non solum apud ecclesiasticos, verum etiam saeculares.

14. Cum ultra praepositurae proventus valde conspicuos, et canonicatus Strigo-
niensis, etiam bona patrimonialia [f. 120v] possideat, plusquam sufficienter provisum 
esse censeo, ut sustinere possit decorem dignitatis episcopalis; et ulterius qua consiliarius 
in regio consilio Posonii habet mille quingentos florenos.

4. Antonius a Sancto Placido, regularis Scholarum Piarum collegii viennensis rector
[Arch. Concist., Processus Consist., 131, f. 267r]

1. Ab annis novem circiter nosco illustrissimum et reverendissimum dominum 
Franciscum comitem Zichy episcopum Botryensem, et ab uno anno sexies, aut septies 
sum cum ipso conversatus. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affinis, non 
nimium familiaris, inimicus, aemulus, vel odiosus.

2. Audivi a pluribus, ipsum consecrationis munus suscepisse.
[f. 267v]
3. A quadriennio circiter audivi, quod sit episcopus Botryensis.
4. Cum ecclesia Botriensis sita sit in partibus infidelium, non potuit penes eandem 

resedisse.
5. Ex supradicta causa adimplere non potuit ea, quae mihi in hoc interrogatorio 

proponuntur.
6. Semel ipsum vidi solemniter celebrantem Posonii in ecclesia parochiali; semel 

pariter ab ispomet audivi viennae, quod ordinationem esset habiturus tirnaviae.18 An 
sacramentum Confirmationis ministraverit, ignoro; ac demum mihi innotescit ex litteris 
habitis Jaurino, quod unam ecclesiam consecraverit in loco dicto Popa19 duobus, vel 
tribus miliaribus Jaurino distante.

7. tam ax conversatione cum ipso habita, quam ex aliorum dicto testari possum, 
quod pietatis, charitatis, et prudentiae specimen dederit, quodque verbo, et exemplo 
profuerit.

 18 Pozsony, Bécs és Nagyszombat.
 19 Pápa, Nagyboldogasszony-templom.
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8. Non potuit adimplevisse contenta in hoc interrogatorio ex quo, ut supra dixi 
ecclesia Botryensis sita sit in partibus infidelium. testari tamen possum, quod ipse 
tanquam suffraganeus tirnaviae illustrissimi et reverendissimi domini archiepiscopi 
Strigoniensis20 summam laudem apud omnes sibi comparaverit.

9. Bis prout mihi videtur in conversatione cum ipso habita, cum mihi contigerit 
sermonem cum ipso instituere de materiis moralibus, advertere potui, quod sit in iisdem 
optime versatus, et similiter audivi, quod optime scientiae apud alios reputetur; ideoque 
censeo, ipsum ad praesens ea doctrina pollere, quae in episcopo requiritur, ad hoc ut 
alios docere possit.

[f. 268r]
10. Ex praemissis ipsum dignum existimo, qui transferatur ad ecclesiam Jaurinensem, 

et censeo ejusdem translationem ipsi ecclesiae Jaurinensem utilem, et proficuam futuram 
fore; addito etiam, quod de ipso optima fama sit, et in summa sit existimatione in regno 
hungariae.

5. Stephanus Dobner SJ, collegii Pazmaniani rector
[f. 269v]

1. Ab annis vigintitribus circiter nosco illustrissimum et reverendissimum dominum 
Franciscum Zichy episcopum Botryensem, a quo tempore sepe21 sum cum ipso 
conversatus, et praesertim anno praecedenti dum ego essem rector in nostro collegio 
Posoniensi. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affinis, non nimium familiaris, 
nec inimicus, aemulus, vel odiosus.

2. Audivi publice, quod munus consecrationis susceperit.
3. Ignoro a quo tempore sit episcopus ecclesiae Botryensis.
4. Non potuit in sua ecclesia Botryensi resedisse, ex quo sita sit in partibus 

infidelium.
5. Ut ad proximum.
6. Bis prout puto vidi ipsum solemniter celebrantem in nostra ecclesia Posonii; audivi 

tamen, quod pluries in aliis ecclesiis Posonii solemniter celebraverit; audivi semel, quod 
ordinationes habuerit Posonii. An sacramentum Confirmationis ministraverit, ignoro, 
audivi demum, quod consecraverit Posonii unam ecclesiam.22

7. Jam ex conversatione cum ipso habita, quam ex publica fama testari possum, quod 
specimen dederit, pietatis, charitatis, et prudentiae, quodque verbo, et exemplo profuerit.

8. Non potuit adimplere contenta in hoc interrogatorio, ex quo ecclesia Botryensis est 
sita in partibus infidelium.

[f. 270r]
9. Ex proprio facto vere testari non possum qualis ist ejus doctrina, ex quo mihi 

non contigerit cum ipso sermonem instituere de materiis theologicis, moralibus, seu 
canonicis. testari unice possum, quod dum ego una secum convixi viennae fere per 
annum in collegio Pazmaniano, in quo ego eram theologus secundi, ille vero primi anni, 
adverti, quod esset studiis theologicis addictus; audivi tantum ipsum commendatum 
a praeclaris viris in ordine ad episcopatum, et signanter audivi illustrisimum et 

 20 Esterházy Imre hercegprímás, esztergomi érsek (1725–1745).
 21 Vienna: saepe.
 22 Pozsony, Szent Erzsébet-rendi apácák temploma.
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reverendissimum dominum archiepiscopum Strigoninensem23 ipsum commendantem in 
ordine ad assequendum episcopatum.

10. Ex iis, quae deposui in praecendenti interrogatorio, suppono dignum, qui 
transferatur ed ecclesiam Jaurinensem, ejusque translationem ipso ecclesiae Jaurinensis 
utilem, et proficuam.

6. Stephanus Lubi, canonicus, et archidiaconus ecclesiae cathedralis 
magnovaradinensis, et abbas Bmv de valle
[f. 270r]

1. A decem et octo annis circiter nosco illustrissimum et reverendissimum dominum 
Franciscum comitem Zichy episcopum Botryensem, a quo tempore frequenter cum 
ipso sum conversatus. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affinis, noc nimium 
familiaris, non inimicus, aemulus, vel oiodus.

[f. 270v]
2. Audivi munus consecrationis suscepisse a duobus annis circiter viennae per 

eminentissimum dominum cardinalem archiepiscopum.24

3. A dicto tempore mihi constat ipsum fuisse episcopum ecclesiae Botryensis ad 
cujus titulum fuit consecratus.

4. Cum sita sit praedicta ecclesia in partibus infidelium, in eadem non potuit residere.
5. Ex superius allegata ratione non potuit adimplere contentis in hoc interrogatorio.
6. Non potuit ea omnia, super quibus cadit praesens interrogatorium exercere in sua 

dioecesi, cum nunquam in eadem resederit; verum in dioecesi Strigoniensi scio pluries 
pontificaliter celebrasse, cum mihi contigerit ipsum pluries videre pontificantem; et 
ex aliorum auditu testor aliquoties ordinationes habuisse ex mandato illustrissimi et 
reverendissimi domini archiepiscopi Strigoniensis25, sacramentum Confirmationis 
administrasse; et ecclesiam patrum sancti Pauli primi eremitae in oppido nuncupato 
Papa26 consecrasse, nec non Posonii ecclesiam monialium sanctae Elisabethae.27

7. A tempore, quo ispum nosco deprehendi semper fuisse, et esse pium, probum, 
nec non charitatis, et prudentiae dotibus ornatum; et taliter semper se gessisse, prout 
decet sacerdotem, et episcopum; quimino addere debeo, quod semper verbo, et exemplo 
profuerit, et ab omnibus in hungaria pro integerrimo, et angelio sacerdote habeatur, cum 
ejus actiones charitatem, suavitatem, et prudentiam praeseferant.

8. Adimplere non potuit in praedicta sua dioecesi obligationibus contentis in hoc 
interrogatorio ex superius citata ratione, scio tamen, quod in ecclesiis in quibus munia 
sacerdotalia obtinuit, et praecipue Varadini, et Tirnaviae,28 in quibus canonicatum 
possedit, et postremo in praepositura vaghujeliensi sita in dioecesi Strigoniensi,29 
partibus suae obligationis satisfecisse concionando debitis temporibus, sacramenta 

 23 Esterházy Imre hercegprímás, esztergomi érsek (1725–1745).
 24 Kollonich Zsigmond (Sigismund von Kollonitz) bíboros, bécsi hercegpüspök (1716–1722), bécsi herceg-

érsek (1722–1751).
 25 Esterházy Imre hercegprímás, esztergomi érsek (1725–1745).
 26 Pápa, Nagyboldogasszony-templom.
 27 Pozsony, Szent Erzsébet-rendi apácák temploma.
 28 Nagyvárad, Nagyszombat (Esztergomi Főkáptalan).
 29 vágújhelyi prépostság az Esztergomi (Fő)egyházmegyében.
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administrando diligentissime, deferendo tum in comitatu, cum [f. 271r] in comitiis 
generalibus regni jura suae ecclesiae contra saeculares, aliosque adversarios.

9. Experientia me docuit, cum pluries interfuerim sermonibus, et quaestionibus 
habitis ab eodem super materiis theologicis, canonicis, Sacramque Scripturam 
concernentibus, nec non asceticas materias, et etiam legales, ipsum esse virum doctum, 
et in singulis, quantum potui deprehendere versatum; ideoque testari non ambigo, ipsum 
ad praesens pollere ea doctrina, quae in episcopo requiritur, ad hoc, ut alios possit 
docere, et instruere; mihique constat, quod pro viro docto ab aliis ecclesiasticis etiam 
habeatur30.

10. Ex superius dictis existimo eum dignum, qui transferatur ad ecclesiam 
Jaurinensem nuper vacantem; et censeo ejus translationem fore ipsi ecclesiae Jaurinensi 
non utilem tantum, et proficuam, verum et perutilem, attenta ejusdem morum probitate, 
charitate, et prudentia, quibus populum sibi committendum, edificabit31.

De Baptismo
t.: orig.
Exp.: Daniel Kilian32 ecclesiae homonnensis plebanus
Dat.: Homonnae33, 20. Augusti 1721
Bapt.: (in matricula ecclesiae oppidi homonnensis), 8. Octobris 1700, ladislaus hab-

arai34 plebanus
Nom.: Franciscus
Par.: comes Petrus Zichi et comitissa Clara drugeth de homonna35

Patr.: comes Schniger cum conthorali sua36

Class.: AAV Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 417

De minoribus ordinibus
t.: orig.
Exp.: georgius ghyllány37 episcopus tinniniensis, suffraganeus Strigoniensis
dat.: tyrnaviae, 15. Septembris 1721
Ord.: [Idem], in cathedrali ecclesia sancti Nicolai episcopi, et confessoris, 19. 

decembris 1716
Class.: AAV Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 417

De studiis
t.: orig.
Exp.: Joannes Ambrosius Centurionus38 SJ rector

 30 vienna: habetur.
 31 vienna: aedificabit.
 32 Kilián dániel homonnai plébános. Később egri kanonok és 1741-től Szent Andrásról nevezett sármonos-

tori apát. Libri Regii 39.28.
 33 Homonna (Humenné).
 34 habarai lászló.
 35 Zichy Péter gróf (1674–1726), Szabolcs vármegye főispánja, és drugeth Klára grófnő. Nagy 12 (1865) 

385.
 36 Schniger (?) gróf és hitvese.
 37 ghillány györgy Ferenc esztergomi segédpüspök (1713–1727).
 38 giovanni Ambrogio Centurione SJ, rektor (1722–1723). Andreas Steinhuber, Geschichte des Kollegium 

Germanikum Hungarikum in Rom. Freiburg in Br. 1906. 2 (1906) 150–151. 
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Dat.: Romae, [?] Aprilis 1723.
Not.: 20. Octobris 1721.– 5. Aprilis 1723 […] alumnum fuisse; […] quod vero diutius 

in collegio commoratus non sit, in causa fuisse periculosum morbum, cujus 
curandi gratia de consilio medicorum patriam repetere compulsus est.